
Girona

Madrid

Total detenidos 

65

Gran Canaria

2017

Guipúzcoa

Barcelona

Ceuta

Vizcaya

Alicante

Álava

Córdoba

Valencia

Segovia
Tarragona

Datos: Ministerio del Interior
Melilla

Actualizado 07 noviembre 2017

Palma de
Mallorca

Lleida

Málaga

A Coruña
1 2 1

1

2

1

2

2

3

3

1

3

4

2

11

6

6

12



Girona

Madrid

Total detenidos 

65
Total operaciones 

46

Gran Canaria

2017

Guipúzcoa

Barcelona

Ceuta

Vizcaya

Alicante

Álava

22

Córdoba

Valencia

Segovia
Tarragona

611

Datos: Ministerio del Interior
Melilla

Actualizado 07 noviembre 2017

Palma de
Mallorca

11

46

22

22

12

11

Lleida

14

5623

Málaga

11

13

22

912

23

11

A Coruña

11



Girona

Madrid

Total detenidos 

59
Total operaciones 

40

Gran Canaria

2017

Guipúzcoa

Barcelona

Ceuta

Vizcaya

Alicante

Álava

12

Córdoba

Valencia

Segovia
Tarragona

611

Datos: Ministerio del Interior
Melilla

Actualizado 19 septiembre 2017

Palma de
Mallorca

11

35

22

11

12

12

Lleida

14

5623

Málaga

11

13

22

710

23

11

A Coruña

11



1 1
1 1

Vizcaya
Guipúzcoa

1 1

Vitoria

3 2

Segovia

8 5Madrid

3 1

Córdoba

3 2

Ceuta
1 1

Melilla

2 2

Gran Canaria

2 2
Alicante

1 1
Valencia

1 1

Tarragona

10 6

2 2

Barcelona

Girona

4 1

Palma de Mallorca

1

Alemania

Reino Unido

Total detenidos 

45

Total operaciones 

29

2017
1

Datos oficiales actualizados
28 junio 2017

Datos: Ministerio del Interior

2016 2017

DETENIDOS TERRORISMO YIHADISTA 76 46

EN ESPAÑ A 69 43

EN OTROS PAÍ SES 7 3



Datos: Ministerio del Interior

2016 2017

19/07
31/12

01/01
--/--

DETENIDOS TERRORISMO YIHADISTA 47 46

EN ESPAÑ A 41 43

EN OTROS PAÍ SES 6 3

DETENIDOS OTROS GRUPOS TERRORISTAS 1 1

Lucha contra el Terrorismo Internacional

TOTAL XII LEGISLATURA
(DESDE EL 19 DE JULIO DE 2016)

93

TOTAL DETENIDOS
TERRORISMO YIHADISTA

2

TOTAL DETENIDOS
OTROS GRUPOS TERRORISTAS

Datos a 28.06.2017


